令和４年４月２０日

 保護者の皆様

岡崎市立岩津中学校

校長  小野 隆義

   オンラインによる欠席連絡について

 若草の候、保護者の皆様におかれましては、益々御清祥のこととお喜び申し上げま

す。平素より本校の教育活動に対し、御理解と御協力をいただき、誠にありがとうご

ざいます。

 さて、本校では昨年度よりオンラインによる欠席連絡を行っています。積極的に御

活用いただけるとありがたいです。よろしくお願いいたします。

記

１ オンラインによる欠席連絡の流れ

（１）入力フォームの登録

①スマートフォンなどで右のＱＲコードを読み込む。

②「欠席・遅刻」連絡フォームの画面を呼び出す。

    ※お気に入りなどに登録しておくと便利だと思います。

（２）欠席等がある場合

①連絡用フォームに必要事項を入力する。

   ※中学校が始業（８：００）する前の御都合のよい時間に入力してください。

②入力したメールアドレスに入力内容が返信されるので内容を確認する。

③学校より本人の様子の確認や伝達等の電話連絡をする。

   ※確認の電話は夕方以降になる場合もあります。御了承ください。

２ 電話による欠席連絡について

・学校と直接連絡を希望する場合等は、これまでどおり、電話連絡を７時３０分か

ら８時００分までの間にお願いいたします。

（連絡先：岡崎市立岩津中学校 教頭 ４５－２０２２）